המפרקים מוסיפים וטוענים כי פסק הדין שניתן בעניין מיכלמן דן בשאלת .9

הגילוי של ממצאי החקירה ולא בסוגיה של גילוי חומרי החקירה עצמם. בנוסף,

המפרקים מפנים לסעיף 258 להצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ו-2016

(להלן: הצעת חוק חדלות פרעון) הקובעת, כך נטען, כי לא תינתן לנושה זכות לעיין

בפרוטוקולים של חקירה או בירור שניהל הנאמן במסגרת סמכותו.

המפרקים מוסיפים ומעלים טענות שעניינן נסיבות המקרה דנן. הם מצביעים .10

על כך שתיק הפירוק הסתיים בהסדר נושים שאושר על-ידי בית משפט, ולכן אין עוד

גילוי יפגע באינטרסים של הנחקרים או של הליך הפירוק בכללותו. אכן, יש לתת משקל

לחששות אלה, אך כפי שאסביר להלן אני סבורה שיש להם מענה, ואין בהם כדי לשנות

את ברירת המחדל שהיא גילוי.

ראשית, כידוע, בחקיקה הראשית נקבעו חריגים לעקרון פומביות הדיון (בעיקר .45

בסעיפים 68 ו-70 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984). בהקשר זה, דינה

של חקירת המפרק כדין חקירה שנערכת בבית המשפט. ככל שבית המשפט סבור כי

קיימת הצדקה מכוח החוק להגביל את פומביות הדיון הוא רשאי לעשות כן. לצד זאת,

יש לזכור כי את החריגים לכלל פומביות הדיון יש לפרש בצמצום על-מנת לשמור על

המטרות של פומביות הדיון וביניהן זכות הציבור לדעת (ראו: עניין ועדת הבדיקה,

אין חולק כי הדוח המוגש על ידי בעלי התפקיד הוא מסמך גלוי. אך איני .5

משוכנע בנקודת המוצא של חברתי, ולפיה אין מחלוקת בין הצדדים כי מקום בו הליך

הפירוק אינו מסתיים בהסדר נושים בהסכמה, גם הפרוטוקולים ששימשו לעריכת הדוח

חשופים לנושים (פסקה 38 לפסק דינה).

בהקשר זה אפנה לסעיף 59(ג) לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-

1980 (להלן: פקודת פשיטת הרגל) – אשר חל על הליכי פירוק מכוח ההיקש ושמא

ישירות מכוח סעיף 353 לפקודת החברות – הקובע כלהלן:

זימון וצו הבאה
59. (א) [...]

הכונס הרשמי או מי מטעמו לא יגלה תוכנם של (ג)
מידע או מסמכים שנתקבלו לפי סעיף זה, ולא יעשה
בהם כל שימוש אלא במידה הנדרשת לביצוע הוראות

במקרה דנן, עשויה להיפגע אם נכיר בכך שכל נושה, גם נושה זעיר ו"בעל גחמות" או

נושה המוּנע משיקולים זרים, יכול להביא לחשיפת חומר החקירה הנוגע לצד שלישי.

לשיטתה של חברתי, וכך סבר גם בית משפט קמא, לאור עקרון השקיפות .7

ועקרון פומביות הדיון, הנושה אינו צריך להצביע על אינטרס או מניע כלשהו להצדקת

הגילוי, בדומה למבקש על פי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998. עמדה זו ניתן להצדיק

ככל שהדיון נערך במשבצת של פומביות הדיון. אך לטעמי, זו אינה המשבצת היחידה

הצריכה לעניין, ויש להרחיב את הדיון גם למשבצת של חסיון/אינטרסים מוגנים

נוגדים.

כפי שציינה חברתי, כל הגורמים ש"תורתם אומנותם" בהליכי פירוק, התנגדו

לבקשת המשיבה, מטעמים תועלתניים של חשש לפגיעה בהליכי חדלות פרעון. גם

סעיף 258 להצעת חוק חדלות פרעון ושיקום כלכלי, התשע"ו-2016 מכיר באינטרס

הנושים ובעלי התפקיד וקובע כי זכות העיון במסמכי תאגיד אינה משתרעת על

"פרוטוקולים של חקירה או בירור שניהל הנאמן". גם בהחלטות של בתי משפט של

חדלות פרעון, הוכרו האינטרסים הנוגדים שבגינם נדחו בקשות להורות על גילוי

פרוטוקולים או חומרי גלם אחרים ששימשו את בעלי התפקיד בהכנת הדו"ח הסופי

כונס הנכסים הרשמי (2013) עלתה שאלת ההשתתפות של "פז" בבית המשפט המחוזי

והיה ל"פז" לכאורה יסוד להניח סופיות בעקבות פסק הדין שם – משהגענו עד הלום,

אין מנוס מהידרשות לסוגיה המשפטית.

כפי שציינה חברתי, סמכויות המפרק מואצלות לו על-ידי בית המשפט; אילו ב.

היה בית המשפט עורך את פעולות החקירה בעצמו מכוח סעיף 288 לפקודת החברות

[נוסח חדש], תשמ"ג-1983, לכאורה היה חל הכלל הרגיל של פומביות הדיון, בחריגים

המסוימים הקבועים בסעיפים 68 ו-70 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-

1984. ספק אם בעצם האצלת הסמכות ויצירת "יד ארוכה" לבית המשפט יש כדי לשנות

את ברירת המחדל לפיה הכלל הוא פומביות ואילו אי-הגילוי הוא החריג; ראו והשוו

להלכה הדומה הנוהגת בעניין זה בהקשרי מסירת מידע מכוח חוק חופש המידע,

תשנ"ח-1998 (עע"ם 2975/15 הוצאת עיתון 'הארץ' נ' משרד החוץ, סעיף 44 לפסק דינה

של השופטת ברק-ארז (2016); עע"ם 1786/12 ג'ולאני נ' מדינת ישראל – המשרד

לביטחון פנים, פסקה 29 לפסק דינה של השופטת ברק-ארז (2013)). לכן, קשה על דרך

העיקרון למנוע מנושה של חברה עיון בפרוטוקולים של חקירות המפרק לאחר שאלה

ניסוח כבד, נושן וחידתי למדי של המחוקק. יוער, כי הצעת חוק חדלות פירעון ושיקום

כלכלי, תשע"ו-2016 הצעות חוק ממשלה 1027 593 (2.3.16, כ"ב באדר א' תשע"ו)

מבקשת לעגן את עמדת הפסיקה בעניין זה בחקיקה ראשית; בסעיף 281(ד) להצעת

החוק נאמר, כי "בית המשפט רשאי לבצע את החקירות באמצעות נאמן [המינוח

בהצעת החוק שבא להחליף את המינוח "מפרק" – א"ר], באופן ובתנאים שיורה",

Dolphin 'לישראל להשקעות בע"מ נ' רפאל כהן (2015); ע"א 1091/15 ראובן רוזנפלד נ

Fund Limited, פסקה נ"ו (2016); ע"א 6726/15 רם יולוס בתפקידו כמפרק חברת י.

מושקוביץ נ' יוסף מושקוביץ (1.1.17); ד' האן "העברת ערך לנושה והמחאת זכות על-

ידי נושה: על העדפת נושים בחדלות-פירעון" מחקרי משפט טז 197, 198 (תשס"א –

2001)). הרציונל הוא ששופט הפירוק הוא הוא הגורם המוסמך והמקצועי ביותר לדון

בכל העניינים הקשורים בחברה, ומוקנה לו שיקול דעת רחב בעשותו כן. בהמשך לכך,

וכפי שציין חברי, ייתכן כי שיקולי יעילות והצורך בהליך מהיר ואפקטיבי, יובילו את

בית המשפט שלפירוק למסקנה כי יש להגן על פרטיות ספקי המידע לשם קידום ההליך,

בעניין גלעד – ההכרח בהחזרת הניסיון לועדות הבדיקה הרפואיות הפנימיות" מאזני

משפט י"א (תשע"ו-2016), 159, והדברים מובאים בלא שאביע כאן דעה לעניין זה.

סוף דבר: מוצא אני כי לטעמים לכאן ולכאן חשיבות, ולכן ראויה לשיטתי ד.

גישת ביניים. נקודת המוצא צריך שתהא, לדידי, כפי שהציעה חברתי בהתבסס על

החוק והפסיקה בנושא, כי על דרך העיקרון יהא נושה של חברה זכאי לעיין

בפרוטוקולים של החקירות לאחר שאלה הסתיימו, זאת אף לאחר שהגיעו הצדדים